
 

         

                                                                                         

Szczecin, dnia 13.04.2023 r.                                                                   

WZZ-2375-13-368-03/23 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

 
Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez 

negocjacji o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 
dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) – dalej „ustawa Pzp” 

pn.: „Dostawa pasków, materiałów kontrolnych i innych materiałów zużywalnych do badania ogólnego 
moczu wraz z dzierżawą analizatora do badań fizyko-chemicznych moczu dla SP ZOZ MSWiA w 

Szczecinie”.   
 

Nr postępowania: 13/2023. 

 
Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 

1710) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Szczecinie informuje, że od Wykonawców wpłynęły 
wnioski o wyjaśnienie treści SWZ o następującej treści:  

 

Pytanie nr 1, dotyczy formularza cenowego, stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ 

Prosimy  o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga ilości 8000 opakowań.  

Odpowiedź nr 1: 
Nie, Zamawiający miał na myśli ilość oznaczeń rocznie – 8000 badań. Zamawiający informuje, że 

działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji Szczegółowej oferty cenowej, 
stanowiącej załącznik nr 2 do SWZ.  

 
Pytanie nr 2, dotyczy formularza cenowego, stanowiącego załącznik nr 2 do SWZ 

Prosimy o potwierdzenie, że sekcja I. WYKAZ BADAŃ PLANOWANYCH DO WYKONANIA PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO NA 
SYSTEMIE FIZYKO-CHEMICZNYM MOCZU ma być podsumowana za 1 rok, analogicznie do sekcji II. 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

Pytanie nr 3, dotyczy § 2 ust. 9 Wzoru umowy 
Par. 2 ust. 9 Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie formy składania zamówień do elektronicznej  

z wyłączeniem wykorzystania faksu?  
Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 4, dotyczy § 2 ust. 11 oraz § 4 ust. 4 Wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z wykonania zastępczego 
wykluczało zastosowanie kar umownych? 

Ponadto, czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że 
Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie przynajmniej 5- 

dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 
Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 5, dotyczy § 2 ust. 12 Wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostarczone zostały dokumenty w formie elektronicznej (CD, email, strona 
internetowa)? 

Odpowiedź nr 5: 



 

Nie, Zamawiający wymaga aby dokumenty przedłożone Zamawiającemu na żądanie zostały dostarczone 

poprzez stronę internetową, na której prowadzone jest postępowanie: 
https://platformazakupowa.pl/pn/spzozmswia_szczecin. 

 

Pytanie nr 6, dotyczy § 4 ust. 1 ppkt 2  Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"? 

Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 7, dotyczy § 4 ust. 1 ppkt 3  Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie wadliwego elementu, a nie całego 

aparatu?  

Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 8, dotyczy § 4 ust. 1 ppkt 4  Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach czynszu dzierżawnego”?  

Odpowiedź nr 8: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 9, dotyczy § 4 ust. 2  Wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy? 
Uzasadnienie: 

Przedmiot zamówienia jest urządzeniem złożonym dlatego w większości przypadków wystąpienia awarii wymagana jest 
interwencja doświadczonego inżyniera autoryzowanego serwisu producenta. Dlatego, niedopuszczalne jest, aby inna 

osoba ingerowała samodzielnie, bez konsultacji z autoryzowanym serwisem w stan urządzenia, które uległo awarii, gdyż 
przez wzgląd na brak doświadczenia i wiedzy w zakresie kompleksowych usług serwisowych przedmiotu umowy jego 

działania mogą doprowadzić do trwałego uszkodzenia aparatury. Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 10, dotyczy § 8 ust. 1 ppkt 1 Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość 

kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy? 
Uzasadnienie: 

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do 
umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej 

umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między 

poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 11, dotyczy Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy" na "z przyczyn 

zawinionych przez Wykonawcę"? 
Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które 

ponosi odpowiedzialność. 

Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający nie wyraża zgody.  

 
Pytanie nr 12, dotyczy § 8 ust. 2 Wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość 
kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej części umowy? 

Uzasadnienie: 

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do 
umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej 

umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między 
poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.  

Odpowiedź nr 12: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 13, dotyczy § 8 ust. 5 Wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody”? Ewentualnie dodanie: 

„wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”? 
Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

https://platformazakupowa.pl/pn/spzozmswia_szczecin


 

 

Pytanie nr 14, dotyczy § 9 ust. 1 Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do rozwiązania / odstąpienia od umowy przysługiwało po 

bezskutecznym upływie dodatkowego terminu, nie krótszego niż 5 dni roboczych, wyznaczonego w pisemnym 

wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy? 
Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 15, dotyczy § 9 ust. 2 Wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy? Zastrzeżenie prawa Zamawiającego do 

wypowiedzenia umowy w dowolnym momencie jej trwania powoduje znaczną niepewność co do długości trwania 
kontraktu oraz wolumenu sprzedawanego towaru. 

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 16, dotyczy § 4 ust. 11 Wzoru umowy powierzenia przetwarzania danych 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dodać następujące postanowienia:  

"a. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającego danych osobowych nieobjętych niniejszą 
umową, w szczególności danych osobowych innych klientów Wykonawcy, lub prowadzić do obniżenia skuteczności 

przyjętych przez Wykonawcę środków technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych 
przetwarzanych w jego organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa.  

b. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z wyłączeniem wszelkich informacji 

niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy. 
c. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Wykonawcę  

d. Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności wykonywania obowiązków przez 
pracowników lub współpracowników Wykonawcy." ? 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 17: dotyczy załącznika nr 9 do SWZ - Zestawienie parametrów i wymagań granicznych 

Dotyczy: Parametry graniczne analizatora do badań fizyko-chemicznych moczu pkt.6: Czy zamawiający dopuści aparat z 
otwartym od góry pojemnikiem na zużyte paski, w którym widać zapełnienie pojemnika, w związku  

z czym nie ma potrzeby generowania dodatkowego alarmu. 
Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 18, dotyczy Wzoru umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów umowy w taki sposób, aby kary umowne były naliczane od 
wartości netto? 

Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Nadto, Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, zmienia treść SWZ, tj. załącznik nr 

2 - Szczegółowa oferta cenowa. 
 

Zamawiający informuje, że udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania 
https://platformazakupowa.pl/pn/spzozmswia_szczecin: zmodyfikowany Załącznik nr 2 - Szczegółowa oferta cenowa. 

 

 
 

                 Dyrektor 

SP ZOZ MSWIA w Szczecinie 

                           dr Elżbieta Kasprzak 

 


